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onderwerp Vragen over energietoeslag 2023

Geachte heer Özçelik,

Op 13 oktober 2023 heeft u Rvo artikel 44 vragen gesteld over de energietoeslag. Mogelijk heeft u reeds antwoorden op uw vragen vanwege het collegebesluit omtrent de energietoeslag 2023 d.d. 24 oktober 2023. Desalniettemin willen we uw vragen van antwoord voorzien.

Vraag 1: Wanneer zal de aanvraagperiode voor de energietoeslag, welke bij een aantal andere gemeente reeds is geopend, geopend worden in Venlo?

Antwoord vraag 1: Inwoners die bij ons bekend zijn omdat ze gebruik maken van de minimaregelingen hoeven geen nieuwe aanvraag te doen. De aanvraagperiode voor nieuwe aanvragen start begin december 2023. De aanvraagperiode voor deze groep start iets later omdat we eerst de aanvragen van de reeds bij ons bekende groep afhandelen.

Vraag 2: Wanneer kunnen onze inwoners de betaling tegemoet zien?

Antwoord vraag 2: Er zijn binnen de energietoeslag twee groepen inwoners. De eerste groep heeft in 2022 gebruik gemaakt van minimaregelingen en had een inkomen tot 120% van de bijstandsnorm. De tweede groep heeft niet eerder gebruik gemaakt van de gemeentelijke minimaregelingen. De eerste groep heeft, indien ze aan de voorwaarden voldoet, het restant van de energietoeslag ontvangen in de week van 20 november. De tweede groep, kan nadat ze de energietoeslag hebben aangevraagd, bij een positieve beoordeling uiterlijk acht weken na aanvragen de betaling tegemoet zien.
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Vraag 3: Bent u bereid om inwoners tot 150% van het bijstandsniveau deze toeslag toe te kennen, naast de wettelijke 120%, zoals vorig jaar ook is uitgevoerd?

Antwoord vraag 3: Dit jaar hebben we onderzoek gedaan hoe de groep met een inkomen tussen 120% en 150% van de bijstandsnorm de energietoeslag heeft ervaren in 2022. Uit dit onderzoek bleek er geen aanleiding is om in 2023 nogmaals de energietoeslag te verbreden.
Daarnaast was de situatie in 2022 anders dan 2023. In 2022 was de gasprijs extreem hoog en kwamen rijksmaatregelen mondjesmaat op gang. In 2023 is er een breed pakket aan rijksmaatregelen geïmplementeerd en is de gasprijs gedaald. In tegenstelling tot 2022 worden er nu ook weer vaste energiecontracten geboden. We hebben op basis hiervan besloten om de energietoeslag 2023 vast te stellen op 120% van de bijstandsnorm. Hiermee sluiten we aan bij het beleid van de Rijksoverheid.

Hoogachtend,
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